
 
Oznamovatel :  

 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
Stonava 36 

735 34  Stonava 
I�: 27819876 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název dokumentu: 

 

Navýšení kapacity a rozší�ení seznamu sbíraných odpad� – Sb�rna 
druhotných surovin NAPEMI Stonava, spol. s r.o.  

   
 

Oznámení zám�ru podle § 6 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 
a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon�, ve zn�ní pozd�jších zm�n 

(v rozsahu p�ílohy �. 3 tohoto zákona) 

 
 

 Jméno Funkce, pozice Identifikace Datum Podpis 

Zpracoval Ing. Roman Holý 
technický poradce 
v oblasti tvorby a 

ochrany ŽP 

 
Ostrava-Záb�eh 

Krasnoarmejc� 5/2092  
I�: 73945684 

 

24.1.2011 

 

 
 
 
 



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  2/12 

 
 
 
 

OBSAH 
 
 
A. Údaje o oznamovateli 
 
B. Údaje o zám�ru 
 

I.          Název zám�ru 
II.         Kapacita zám�ru 
III.       Umíst�ní zám�ru 
IV.       Charakter zám�ru a kumulace s jinými zám�ry 
V. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a    

hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 
VI.       Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
VII.      P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
VIII.    Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
IX.       Vý�et navazujících rozhodnutí 
X.        Vý�et staveb, �inností a technologií v území dot�eném zám�rem 
XI.       Údaje o vstupech 
XII.      Údaje o výstupech 
 

C. Údaje o stavu životního prost�edí v dot�eném území 
 

I.           Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 
II.  Charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území 

 
D. Údaje o vlivech zám�ru na ve�ejné zdraví a na životní prost�edí 
 

I.  Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska  
                         pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

II.         Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
III.       Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice 
IV.       Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení pop�. kompenzaci nep�íznivých vliv� 
V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itosti, které se vyskytly p�i  

                         specifikaci vliv� 
 
E. Porovnání variant �ešení zám�ru 
 
F. Dopl�ující údaje (mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení) 
 
G. Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
 
H. P�íloha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  3/12 

 
 
 
 

A. Údaje o oznamovateli 
 

 
Obchodní název : 

 
NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 

 
 
I� : 

 
27819876 

 
 
Sídlo spole�nosti : 

 
Stonava 36, 735 34  Stonava 

 
 
Jednatel spole�nosti : 

 
Michal Kla�ko, DiS. 

tel. - 736 607 400  
 

 
 
Zplnomocn�ný zástupce : 

(externí poradce) 

 
Ing. Roman Holý 

Krasnoarmejc� 2092/5, 700 30 Ostrava-Záb�eh  
tel. - 728 830 345, 596 740 508 

www.ekolpor.cz 
holyroman@atlas.cz 

 
 
 

B. Údaje o zám�ru 
 
I. Název zám�ru       

 

Navýšení kapacity a rozší�ení seznamu sbíraných odpad�  – Sb�rna druhotných surovin  
NAPEMI Stonava, spol. s r.o.   

                                           
II. Kapacita zám�ru  

 

P�vodní kapacita za�ízení po�ítala s max. množstvím 9 000 t odpad� kategorie ostatní za rok, nyní 
je požadováno navýšení na max. 15 000 t odpad� kategorie ostatní za rok. 

 
Dále je zám�rem sbírat a vykupovat t�i druhy nebezpe�ných odpad�  - kat. �. 160601* olov�né 

akumulátory, 170409* kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami a 200133* baterie a 
akumulátory, za�azené pod �ísly 160601, 160602 nebo 160603 a net�íd�né baterie a akumulátory. 
Max. množství za rok bude �init 30 t.  
                                           
III. Umíst�ní zám�ru  
 

Za�ízení ke sb�ru, výkupu a využívání odpad� se nachází na pozemkových parcelách �. 3527/1 a 
3528/1 a stavební parcele �. 3527/2 se zd�nou budovou s �p. 957 v k.ú. Karviná – Doly. Specifikace 
pozemk� v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, manipula�ní plocha a zastav�ná plocha a 
nádvo�í. Vlastníkem pozemk� a budovy je paní Nad�žda Kla�ková, bytem U Františka 957, 735 06 
Karviná – Doly, která dané nemovitosti oznamovateli pronajímá – nájemní smlouva ze dne 25.2.2008 
sjednaná na dobu neur�itou. 



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  4/12 

 
 
 
 

Sb�rna druhotných surovin byla na daném míst� povolena rozhodnutím M�Ú Karviná, odbor 
ÚPaS� zn. ÚPaS�/442/00/Jk ze dne 25.8.2000 a rozhodnutím Magistrátu m�sta Karviné, odbor 
ÚPaS� zn. MMK/166343/2008 ÚPS�/Pe ze dne 23.3.2009.  

 
Navýšení kapacity za�ízení a rozší�ení seznamu sbíraných odpad� není spojeno s žádnými 

stavebními �i terénními úpravami. 
 

    Oznamovatel provozuje za�ízení na daném míst� již od �íjna 2008, k dnešnímu dni disponuje 
platným rozhodnutím Krajského ú�adu Moravskoslezského kraje, odbor ŽPaZ �.j. MSK 
176489/2010ze dne 22.11.2010 – souhlas k provozování za�ízení ke sb�ru, výkupu a využívání 
odpad� a rozhodnutím �.j. MSK 176488/2010 ze dne 22.11.2010 – souhlas k upušt�ní od t�íd�ní nebo 
odd�leného soust�e�ování odpad�. Ob� rozhodnutí mají platnost do 30.11.2015.       
 
Zám�r je za�azen pod bod 10.5 p�ílohy �. 1, kategorie II zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� 

na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších zm�n – skladování železného šrotu (v�etn� vrakoviš�)  
nad 1 000 t. 

 
IV. Charakter zám�ru a kumulace s jinými zám�ry  
 

Nakládání s odpady s cílem jejich maximálního materiálového �i energetického využití je pln� 
v souladu s všeobecnými povinnostmi specifikovanými zákonem �. 185/2001 Sb. o odpadech a o 
zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších zm�n. 

 
Zám�r je zasazen do již provozovaného za�ízení ke sb�ru, výkupu a využívání odpad�. Nejedná 

se tedy o z�ízení zcela nového za�ízení, ale pouze o navýšení kapacity a rozší�ení seznamu 
sbíraných odpad�.  

 

P�edm�tný zám�r nekumuluje s jinými zám�ry. 
   

V. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných 
variant a hlavních d�vod� pro jejich výb�r , resp. odmítnutí   

 
Vzhledem k tomu, že provoz daného za�ízení byl již dot�enými orgány ve�ejné správy v oblasti 

nakládání s odpady �ádn� povolen a požadavkem oznamovatele je pouze navýšení kapacity a 
rozší�ení seznamu sbíraných odpad�, není pot�eba zvažovat jiné varianty.  
 
VI. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru   
 

Sb�rna je tvo�ena zd�ným zast�ešeným objektem s betonovou podlahou, kde mohou být 
shromaž�ovány : 

• neželezné kovy, upot�ebené katalyzátory, sm�sné kovy, kabely, vy�azená za�ízení - kovové 
p�epravky typu MARS, plastové p�epravky �i voln� na podlaze.  

 
Sb�rna je dále tvo�ena zast�ešeným p�íst�eškem s betonovou podlahou, kde mohou být 

shromaž�ovány : 
• neželezné kovy, upot�ebené katalyzátory, sm�sné kovy, kabely, vy�azená za�ízení - kovové 

p�epravky typu MARS, plastové p�epravky �i voln� na podlaze 
• železné kovy – kovové velkoobjemové kontejnery �i voln� na podlaze 



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  5/12 

 
 
 
 

• piliny a t�ísky železných �i neželezných kov� - jen v kovových velkoobjemových 
kontejnerech. 

  
      Sb�rna je dále tvo�ena nezast�ešenými manipula�ními plochami tvo�enými betonovými panely, 
kde  mohou být shromaž�ovány : 

• železné kovy a vy�azená za�ízení – kovové velkoobjemové kontejnery �i voln� na ploše   
• piliny a t�ísky železných �i neželezných kov� - jen v kovových velkoobjemových 

kontejnerech 
• úlety železných �i neželezných kov� - jen v kovových velkoobjemových kontejnerech 
• sm�sné kovy a kabely -  kovové velkoobjemové kontejnery �i voln� na ploše.   

     
     Všechny druhy odpad� jsou rozt�íd�né dle chemického (materiálového) charakteru – dle 
specifikací ud�leného souhlasu k upušt�ní od t�íd�ní a odd�leného soust�e�ování odpad�.    
 
     Odpady z mechanických úprav sbíraných a vykupovaných odpad� a odpady z provozu za�ízení 
jsou, dle charakteru, shromaž�ovány podle pravidel popsaných výše, p�ípadn� umíst�ny 
v samostatných vhodných shromaž�ovacích prost�edcích ozna�ených kat.�. odpadu a názvem druhu 
odpadu, v p�ípad� nebezpe�ných odpad� ozna�ených identifika�ním listem nebezpe�ného odpadu.  

 
Zjiš�ování hmotnosti sbíraných odpad� probíhá bu�to v míst� p�vodu vzniku (je-li k dispozici 

certifikovaná váha), nebo v za�ízení – sb�rna je vybavena mechanickou vahou s váživostí do 200 kg, 
mechanickou váhou s váživostí do 5 t a digitální mostní váhou s váživostí do 60 t. Manipulace 
s kontejnery je provád�na dv�ma vysokozdvižnými vozíky s nosností do 3 t.  
 

     Navýšením kapacity sbíraných, vykupovaných a využívaných odpad� kategorie ostatní z 9 000 
t/rok na 15 000 t/rok se provozní podmínky za�ízení nem�ní. Prostory, v�etn� technického zázemí 
jsou dosta�ující. 
 
    Rozší�ení seznamu sbíraných a vykupovaných odpad� o odpady kategorie nebezpe�ný je 
následující :  
  

Kat. �íslo odpadu Název odpadu Kategorie odpadu 
160601* olov�né akumulátory N 
170409* kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami N 
200133* baterie a akumulátory, za�azené pod �ísly 160601, 160602 nebo 

160603 a net�íd�né baterie a akumulátory 
N 

 
     Nebezpe�né odpady budou umíst�ny ve shromaž�ovacích prost�edcích, které svým technickým 
provedením zajistí jejich ochranu p�ed pov�trnostními vlivy a možným únikem nebezpe�ných látek 
do okolí. Tyto shromaž�ovací prost�edky �i místa budou ozna�eny identifika�ními listy 
nebezpe�ných odpad�. 

 
VII. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 

zahájení rozší�eného provozu za�ízení je plánováno v pr�b�hu I. pololetí 2011  
 
VIII. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�  
 

� Magistrát m�sta Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
� Krajský ú�ad Moravskoslezského kraje, 28. �íjna 117, 702 18  Ostrava  



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  6/12 

 
 
 
 

IX. Vý�et navazujících rozhodnutí    
 
� dopln�ní �i zm�na rozhodnutí M�Ú Karviná, odbor ÚPaS� zn. ÚPaS�/442/00/Jk ze dne 

25.8.2000 a rozhodnutí Magistrátu m�sta Karviné, odbor ÚPaS� zn. MMK/166343/2008 
ÚPS�/Pe ze dne 23.3.2009 – dle požadavk� stavebního ú�adu 

� zpracování a schválení dodatku �. 1 provozního �ádu za�ízení ke sb�ru, výkupu a využívání 
odpad� dle § 14 odst. 1 zákona �. 185/2001 Sb. o odpadech – vydá  KÚ MSK, odbor ŽPaZ.  

 
X. Vý�et staveb, �inností a technologií v území dot�eném zám�rem  

 

V daném území nejsou další stavby, �innosti ani technologie.   
 
XI. Údaje o vstupech  
 

� Zábor p�dy a ochranná pásma 
V rámci zám�ru oznamovatele, jimž je navýšení kapacity za�ízení a rozší�ení seznamu sbíraných 

odpad�, nedojde k dalšímu záboru zem�d�lské p�dy a není pot�eba vyn�tí p�dy ze zem�d�lského 
p�dního fondu.  

Zám�rem nebudou dot�ena ochranná pásma p�írodních prvk� ani ochranná pásma technického 
charakteru. 
 
� Voda 

Provoz za�ízení již má vlastní sociální za�ízení, odebírá pitnou vodu z ve�ejného vodovodu a 
vypouští odpadní vodu do vlastní žumpy s pravidelným vývozem. Novým zám�rem nedojde 
k zásadním zm�nám.     
 
� Odpady 
      Specifikace odpad�, o které bude rozší�en seznam sbíraných a vykupovaných odpad� je uveden 
v kap. VI. Tyto nebezpe�né odpady nebudou využívány (úprava), tudíž se nep�edpokládá produkce 
jiných druh� odpad�. 
 
� Elektrická energie 

Areál za�ízení je napojen na elektrickou p�ípojku a dodávky elektrického proudu jsou smluvn� 
�ešeny s distributorem elektrické energie. Novým zám�rem nedojde k zásadním zm�nám.     
 
� Nároky na dopravní infrastrukturu 

Areál za�ízení je napojen na ul. U Františky (silnice II. t�ídy), která má pro dopravu k místu 
realizace zám�ru pot�ebné parametry. Realizace zám�ru nebude vyžadovat rozší�ení stávající silni�ní 
sít�.  
 
� Nároky na dopravu 
     Navýšením kapacity za�ízení dojde ke zvýšení dopravní zát�že o cca 3-4 nákladní vozidla za den 
(dovoz + odvoz odpad�). Toto nepatrné zvýšení je vzhledem k sou�asnému stavu zatížení okolí tém�� 
zanedbatelné.   
 
� Paliva a maziva 

Tyto typy výrobk� slouží k �ádnému provozu vysokozdvižných vozík� �i dopravních prost�edk�. 
Množství je stanoveno provozními podmínkami a nastavením servisních služeb. Prost�edky nejsou 
skladovány ve v�tším množství – �ádov� jednotky kg �i litr� a servis je �ešen extern�. 
 



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  7/12 

 
 
 
 

XII. Údaje o výstupech  
 

� Ovzduší 
Bodový a plošný zdroj 

V souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru nevznikne další �i nový zdroj zne�iš�ování 
ovzduší. Sekundární prašnost p�i manipulaci s odpady (p�edevším mechanická úprava železných �i 
neželezných kov�) bude minimalizována, stejn� jako doposud, provád�ním t�chto úkon� 
v uzav�eném stavebním objektu �i zast�ešeném p�íst�ešku. Mimo tento vymezený prostor dochází jen 
k manipulaci s odpady ve form� nakládání, vykládání �i pálení propan-kyslíkovou soupravou.  
Pachové a vizuáln� zjistitelné emise z pálení odpadu propan-kyslíkovou soupravou, budou omezeny 
na minimum. V za�ízení bude pravideln� udržován po�ádek a provozní káze	, která zajistí 
minimalizaci sekundárních emisí TZL.  
 

Liniový zdroj - doprava 
Vlivem navýšení kapacity za�ízení dojde, v pr�m�ru, k nár�stu nákladní dopravy o 3-4 vozidla za 

den, což je vzhledem k charakteru místa a vytížení dané silni�ní komunikace tém�� zanedbatelné.   
P�esto oznamovatel vhodnými organiza�ními opat�eními minimalizuje dopravní zatížení okolí. 
 
� Odpadní vody 
     Provoz za�ízení již má vlastní sociální za�ízení, odebírá pitnou vodu z ve�ejného vodovodu a 
vypouští odpadní vodu do vlastní žumpy s pravidelným vývozem. Novým zám�rem nedojde 
k zásadním zm�nám.     

 
Manipula�ní prostory, kde budou nov� soust�e�ovány nebezpe�né odpady specifikované výše, 

jsou tvo�eny litým betonem �i silni�ními betonovými panely, bez spádování. Oba povrchy jsou, za 
standardních podmínek, odolné v��i pr�saku kapalných závadných látek (motorový olej, p�evodový 
olej, nafta, benzín apod.). Pro shromaž�ování nebezpe�ných odpad� jsou užívány jen takové 
shromaž�ovací prost�edky, které spl	ují technické požadavky dané § 5 vyhlášky �. 383/2001 Sb. o 
podrobnostech nakládání s odpady a zvláštními právními p�edpisy na ochranu životního prost�edí a 
zdraví lidí. 

 
V p�ípad� havarijního úniku provozních kapalin mimo shromaž�ovací prost�edky (což mohou 

být �ádov� jednotky litr�) budou použity standardní havarijní prost�edky využívané v rámci provozu 
za�ízení. Tímto je minimalizováno nebezpe�í ohrožení �i zne�išt�ní povrchových �i podzemních vod.     

 
� Odpady 
      P�i provozu za�ízení, jeho údržb� a opravách, v�etn� �ešení p�ípadných havárií mohou být 
produkovány a shromaž�ovány odpady specifikované ve schváleném provozním �ádu. Novým 
zám�rem nedojde k zásadním zm�nám.     
 
� Chemické látky a chemické p�ípravky  

Podle zákona �. 356/2003 Sb. o chemických látkách a chemických p�ípravcích a o zm�n� 
n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších zm�n nebude oznamovatel, za standardní situace, nakládat 
s chemickými látkami a chemickými p�ípravky citovanými v provád�cím právním p�edpise. 
 
� Hluk a vibrace 

Zdrojem hluku budou veškeré ložné manipulace s odpady, jejich úprava a automobilová doprava. 
Vzhledem k tomu, že provoz za�ízení byl na daném míst� již schválen a novým zám�rem nedojde 
k zásadnímu navýšení hlukové zát�že (manipulace s odpady �i mechanická úprava je provád�na na 
p�vodním míst�, úprava jen ve stavebním objektu a zast�ešeném p�íst�ešku, navýšení nákladní 



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  8/12 

 
 
 
 

dopravy v pr�m�ru o 3-4 vozidla za den) není p�edpokládáno nadlimitní zatížení hlukem ve 
venkovním chrán�ném prostoru a venkovním chrán�ném prostoru nejblíže umíst�ných staveb dle 
zákona �. 258/200 Sb. o ochran� ve�ejného zdraví, ve zn�ní pozd�jších zm�n.  

 
Vzhledem k p�ítomnosti pr�myslové zóny (zóna výrobní – služby a sklady) a blízkosti silni�ní 

komunikace U Františky (absence rodinné a bytové zástavby), které svým b�žným provozem vytvá�í 
hluky pozadí srovnatelné se samotným provozem za�ízení, lze odborn� usoudit, že hluk z provozu 
za�ízení není významný a není pot�eba zvláštních technických opat�ení k omezení hluku. Posta�í p�i 
ložných manipulacích postupovat bez zbyte�ných prodlení a dodržovat provozní káze	.  

 
Provozní doba za�ízení :  Po-Pá  8-16 h. a So 8-15 h. se nem�ní.  

 
� Neionizující zá�ení a elektromagnetická pole 

 Za�ízení nebude zdrojem ultrafialového zá�ení. Nebudou zde vykonávány práce v prost�edí 
elektromagnetických nebo magnetických polí o frekvenci od 0,1 Hz do 300 GHz. Náležitosti provozu 
za�ízení se �ídí na�ízením vlády �. 1/2008 Sb. o ochran� zdraví p�ed neionizujícím zá�ením a 
souvisejícími právními p�edpisy. 

 
� Ionizující zá�ení 

Za�ízení nebude zdrojem ionizujícího zá�ení. 
 
� Rizika havárií 

Vzhledem k charakteru zám�ru mohou vzniknout havárie ovliv	ující životní prost�edí jen 
v oblasti ochrany povrchových a podzemních vod – tzn. nenadálé úniky provozních kapalin 
manipula�ní �i dopravní techniky a úniky nebezpe�ných (závadných) látek mimo shromaž�ovací 
prost�edky nebezpe�ných odpad� p�i jejich mechanickém poškození. Dané úniky, v �ádu max. 
n�kolika litr�, budou �ešeny okamžitým zasypáním vhodným sorp�ním prost�edkem, sorpcí uniklé 
látky na sorbent a jeho následným uložením do vhodné nádoby na nebezpe�ný odpad kat. �. 
150202*. V p�ípad� požáru je postupováno podle schváleného Požárního �ádu provozovatele areálu. 
Toto je samostatn� �ešeno ve schváleném  provozním �ádu. 
 
� Bezpe�nostní pravidla 

P�i práci s odpady budou zam�stnanci za�ízení používat ochranné rukavice, od�v a obuv. V areálu 
je k dispozici lékárni�ka a zam�stnanci jsou proškoleni ze základních zásad první pomoci. 

 
C. Údaje o stavu životního prost�edí v dot�eném území 

 

I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území  
 
Území, v n�mž se nachází p�edm�tný zám�r, je charakterizováno jako výrobní zóna – služby a 

sklady. Vlivem zám�ru nedojde k nadm�rnému negativnímu ovlivn�ní p�írodního prost�edí v území.  
 
Území kulturního, historického nebo archeologického typu nebude zám�rem ovlivn�no. P�i 

realizaci zám�ru nebude docházet k výkopovým pracím, které by mohly vést k poškození 
archeologických památek. 

 
Lokalita je v sou�asné dob� zat�žována únosnou mezí a nevyskytují se zde poz�statky starých 

ekologických zát�ží. 
 
 



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  9/12 

 
 
 
 

II. Charakteristika sou�asného stavu složek životního prost�edí v dot�eném území   
 
 

Klimatické pom�ry 
Zájmové území je sou�ástí mírné klimatické oblasti, mírn� až st�edn� vlhké, s pr�m�rnými 

ro�ními teplotami 7,8 – 8,3 °C. Pr�m�rný ro�ní úhrn srážek �iní 750 mm, z toho cca 70 % spadne 
v dob� vegeta�ní aktivity, zbytek cca 30 % p�ipadá na období vegeta�ního klidu.  

 
Fauna a flora  

Hodnocení flory a fauny v pr�myslovém areálu a jeho nejbližším okolí se jeví jako irelevantní.  
 

Dosah vliv� zám�ru je menší než vzdálenost nejbližších prvk� flóry. V okolí areálu krom� 
n�kolika kus� stromové výsadby lze najít pouze ruderální druhy flóry. 

 

Z fauny je možno o�ekávat pouze druhy uvyklé lidské spole�nosti, zejména drobné druhy 
ptactva, p�ípadn� hlodavc�. 

 
Chrán�né oblasti, p�írodní rezervace, národní parky 

Areál není jejich sou�ástí a provozem zám�ru nem�že dojít k jejich ovlivn�ní. 
 

Charakter osídlení 
Jedná se o podnikatelskou zónu, v blízkosti silni�ní komunikaci II. t�ídy a absenci bytové a 

rodinné zástavby.   
 

D. Údaje o vlivech zám�ru na ve�ejné zdraví a na životní prost�edí 
 

I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti               
(z hlediska pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)  

 
Vlivy na obyvatelstvo (hluk, vibrace, prašnost, narušení faktoru pohody) 

Vzhledem k charakteru zám�ru a absenci rodinné a bytové zástavby se negativní vliv na 
obyvatelstvo nep�edpokládá.  
 
Ovzduší a klima 

Realizací zám�ru nebude klima v lokalit� zásadním zp�sobem ovlivn�no. 
 

V souvislosti s realizací posuzovaného zám�ru nevznikne další �i nový zdroj zne�iš�ování 
ovzduší. Sekundární prašnost p�i manipulaci s odpady bude minimalizována, stejn� jako doposud, 
provád�ním t�chto úkon� v uzav�eném stavebním objektu �i zast�ešeném p�íst�ešku. Mimo tento 
vymezený prostor dochází jen k manipulaci s odpady ve form� nakládání, vykládání �i pálení propan-
kyslíkovou soupravou. Pachové a vizuáln� zjistitelné emise z pálení odpadu propan-kyslíkovou 
soupravou, budou omezeny na minimum. V za�ízení bude pravideln� udržován po�ádek a provozní 
káze	, která zajistí minimalizaci sekundárních emisí TZL.  

 
Vlivem navýšení kapacity za�ízení dojde, v pr�m�ru, k nár�stu nákladní dopravy o 3-4 vozidla za 

den, což je vzhledem k charakteru místa a vytížení dané silni�ní komunikace tém�� zanedbatelné.    
 

Povrchové a podzemní vody 
P�i �ádném provozu za�ízení, dle schváleného provozního �ádu, zavedených technických opat�ení 

specifikovaných výše a dle zavedené provozní kázn� nebude mít daný zám�r zásadní negativní vliv 
na nakládání s vodami.  



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  10/12 
 

 
 
 

P�da 
P�i �ádném provozu za�ízení, dle schváleného provozního �ádu, zavedených technických opat�ení 

specifikovaných výše a dle zavedené provozní kázn� nebude mít daný zám�r zásadní negativní vliv 
na mate�ní horninu, podnebí a reliéf terénu.  
 
Flóra a fauna 

Provozem zám�ru nedojde k p�ímému ovlivn�ní flóry nebo fauny v území. Nep�ímé vlivy (vliv 
prašnosti v nejbližším okolí areálu – �ádov� jednotky metr�) budou zanedbatelné a krátkodobé. 
Depozice prachu na vegetaci v blízkosti areálu budou pr�b�žn� splachovány srážkami a nebudou 
p�í�inou poškození rostlin. 
 
Doprava 

Zám�r nebude mít výrazný vliv na zvýšení intenzity dopravy na místních komunikacích 
v porovnání s b�žným stavem. Zám�r neklade žádné nároky na rozší�ení stávající silni�ní sít�. 
 
II. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci  
 

Rozsah jednotlivých vliv� byl hodnocen v p�edchozích kapitolách.  
 
Synergické p�sobení vliv� v území je možno p�edpokládat v �asov� omezeném úseku pro vlivy 

hluku a prašnosti, jednalo by se p�edevším o p�sobení p�i extrémních pov�trnostních podmínkách.  
 

III. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice  
 
     Negativní vlivy na životní prost�edí specifikované výše nep�esahují státní hranice. 
 
IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení pop�. kompenzaci nep�íznivých vliv�   
 
Územn� plánovací opat�ení 

Zám�r si nevyžádá územn� plánovací opat�ení.  
  
Technická a technologická opat�ení ve fázi p�ípravy zám�ru 
� zpracovat stavební �i projektovou dokumentaci dle požadavk� zákona �. 183/2006 Sb. stavební 

zákon a projednat ji, ve správním �ízení, s MM Karviné, stavební ú�ad 
� pro za�ízení zpracovat dodatek �. 1 provozního �ádu ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb. o 

odpadech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a požádat o jeho schválení Krajský ú�ad 
Moravskoslezského kraje dle § 14 odst. 1 zákona 

 
Technická a technologická opat�ení ve fázi realizace zám�ru 
� vyt�ídit veškeré nežádoucí složky odpad�, které by bránily následnému využití náhradních díl� �i 

odpad� 
 
V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itosti, které se vyskytly p�i 

specifikaci vliv�   
 

Pro hodnocení zám�ru jsou všechny vstupy, výstupy a doprovodné okolnosti v pot�ebné mí�e 
známy. Obdobná za�ízení jsou provozována v celé �R, aniž by se projevovaly negativní dopady na 
životní prost�edí nebo obyvatelstvo. Strojní vybavení pot�ebné pro provoz zám�ru je typové, sériov� 
vyráb�né. 
 



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  11/12 
 

 
 
 

E. Porovnání variant �ešení zám�ru 
 
      V rámci zjiš�ovacího �ízení nejsou p�edkládány alternativní varianty �ešení. 
 

F. Dopl�ující údaje (mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení) 
 

� zobrazení mapy areálu a okolí v m��ítku 1:850, v�etn� legendy 
 

G.  Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  
 

Nakládání s odpady s cílem jejich maximálního materiálového �i energetického využití je pln� 
v souladu s všeobecnými povinnostmi specifikovanými zákonem �. 185/2001 Sb. o odpadech a o 
zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších zm�n. 

 
Zám�r je zasazen do již provozovaného za�ízení ke sb�ru, výkupu a využívání odpad�. Nejedná 

se tedy o z�ízení zcela nového za�ízení, ale pouze o navýšení kapacity a rozší�ení seznamu 
sbíraných odpad�.  

 
P�vodní kapacita za�ízení po�ítala s max. množstvím 9 000 t odpad� kategorie ostatní za rok, nyní 

je požadováno navýšení na max. 15 000 t odpad� kategorie ostatní za rok. Dále je zám�rem sbírat a 
vykupovat t�i druhy nebezpe�ných odpad�  - kat. �. 160601* olov�né akumulátory, 170409* kovový 
odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami a 200133* baterie a akumulátory, za�azené pod �ísly 
160601, 160602 nebo 160603 a net�íd�né baterie a akumulátory. Max. množství za rok bude �init   
30 t.  

 
Za�ízení ke sb�ru, výkupu a využívání odpad� se nachází na pozemkových parcelách �. 3527/1 a 

3528/1 a stavební parcele �. 3527/2 se zd�nou budovou s �p. 957 v k.ú. Karviná – Doly. Specifikace 
pozemk� v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, manipula�ní plocha a zastav�ná plocha a 
nádvo�í. 
       

Navýšení kapacity za�ízení a rozší�ení seznamu sbíraných odpad� není spojeno s žádnými 
stavebními �i terénními úpravami. 

 
     Navýšením kapacity sbíraných, vykupovaných a využívaných odpad� kategorie ostatní z 9 000 
t/rok na 15 000 t/rok se provozní podmínky za�ízení nem�ní. Prostory, v�etn� technického zázemí 
jsou dosta�ující. 
 
    Rozší�ení seznamu sbíraných a vykupovaných odpad� o odpady kategorie nebezpe�ný je 
následující :  
  

Kat. �íslo odpadu Název odpadu Kategorie odpadu 
160601* olov�né akumulátory N 
170409* kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami N 
200133* baterie a akumulátory, za�azené pod �ísly 160601, 160602 nebo 

160603 a net�íd�né baterie a akumulátory 
N 

 

 
 



 

NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 
 

Oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.  
  

 
Strana/celkem stran:  12/12 
 

 
 
 

Pro shromaž�ování nebezpe�ných odpad� jsou užívány jen takové shromaž�ovací prost�edky, 
které spl	ují technické požadavky dané § 5 vyhlášky �. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání 
s odpady a zvláštními právními p�edpisy na ochranu životního prost�edí a zdraví lidí. 

 
H. P�íloha 

 

� zobrazení mapy areálu a okolí v m��ítku 1:850, v�etn� legendy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na zpracování oznámení : 
 

Ing. Roman Holý – technický poradce v oblasti ochrany a tvorby ŽP 
Krasnoarmejc�  5/2092, 700 30  Ostrava - Záb�eh 
www.ekolpor.cz  
holyroman@atlas.cz 
tel. 596 740 508, 728 830 345 


